广西老科学技术工作者协会
                   桂老科协字〔2021〕14号

关于开展2020-2021年度广西老科学技术工作者协会奖励工作的通知

各市老科协、区直各分会：
为更好地贯彻落实习近平总书记对老科协工作的重要指示精神，进一步发挥老科技工作者的重要作用，激励广大老科技工作者在决策咨询、科技创新、科学普及、推动科技为民服务等方面更好发光发热作出新的贡献，持续打造好“老科协奖”品牌。根据《广西老科学技术工作者协会奖管理办法》，参照中国老科协的做法，现将2020-2021年度广西老科学技术工作者协会奖评选表彰实施工作事项通知如下：
一、请各推荐单位按照《广西老科协奖实施方案（2020-2021年度）》（附件1）规定程序进行推荐，要严格评选条件，保证评选质量，所推荐的候选人要经过相关评审委员会评审，并经推荐单位会长会议或常务理事会审议通过。
二、请各推荐单位于2021年11月20日前，将候选人的书面推荐材料和电子推荐材料报送广西老科协办公室，逾期不予受理。
三、各市推荐的名额120名（包括个人和组织，附表4）。区直各分会名额30名（包括个人和组织），不统一分配名额，由各分会自由推荐，名额最多不得超过2个。
四、报送的推荐材料
1.《广西老科协奖候选人推荐表》（附件2）1份、《广西老科学技术工作者协会先进集体推荐表》（附件3）1份，具体填写要求见表内。
2.有关成果材料或证明材料的复印件1份。
3.推荐单位审议通过推荐结果的会长会议或常务理事会会议纪要1份。

联 系 人：庞传都
联系电话:0771-5891542（兼传真）    1387 888 7318
电子邮箱：gxlkx@126.com
邮寄地址：南宁市园湖南路2-60号广西老年大学内  530022

附件：1.广西老科学技术工作者协会奖实施方案（2020-2021年度）
2.广西老科学技术工作者协会奖候选人推荐表
3.广西老科学技术工作者协会先进集体推荐表
4.广西老科学技术工作者协会奖推荐名额分配表

广西老科学技术工作者协会
2021年10月22日

附件1

广西老科学技术工作者协会奖实施方案
（2020-2021年度）

为更好地贯彻落实习近平总书记对老科协工作的重要指示精神，进一步发挥老科技工作者的重要作用，激励广大老科技工作者在决策咨询、科技创新、科学普及、推动科技为民服务等方面更好发光发热作出新的贡献。根据《广西老科学技术工作者协会奖管理办法》，现制定2020-2021年度广西老科协奖实施方案如下。
一、奖励的范围和条件
广西老科协奖主要奖励在建言献策、人才培养、科技创新、技术推广、科学技术普及、科技脱贫攻坚、企业技术进步、新冠肺炎防疫抗疫、智慧助老以及为老科技工作者服务等事业中做出显著成绩和突出贡献的老科技工作者、专兼职工作人员和组织。
广西老科协奖应具备的条件之一是：
（一）发挥智库作用，做好决策咨询、建言献策工作，为党和政府科学决策服务；
（二）创新科普工作方式，丰富科普工作内容，突出老科协科普工作特色，为提高全民科学素质服务；
（三）发挥自身优势，做好服务“三农”、服务企业、助力乡村振兴、决战脱贫攻坚进程中作出新贡献，为经济和社会发展服务；
（四）发挥科研传帮带作用，突出科学道德和学风建设，扶持青年科技工作者，为培养科技后备人才队伍服务；
（五）在疫情防控中各尽所长，主动奋战一线、潜心科研攻关、开展战略研判、参与科学普及，为抗击疫情做出突出成绩；
（六）深化改革，加强老科协组织建设，智慧助老，竭诚为老科技工作者服务。
二、奖励名额的分配原则和数量
广西老科协奖候选人的主体是老科技工作者，其中在建言献策、科学技术普及、经济社会发展、人才培养、自身建设与服务等方面的候选人，各占一定比例；候选人中也可适当兼顾老科协组织和老科协组织的专兼职工作人员。
2020-2021年度广西老科协奖评选150名获奖者（含个人和组织）。
三、奖励的推荐
按照《广西老科学技术工作者协会奖管理办法》，候选人由提名和推荐方式产生。各市老科协、区直各分会推荐的候选人按照名额数量，根据实际情况，商有关方面进行推荐，确定候选人。
各推荐单位要严格评审程序，所推荐的候选人要经过有关评审委员会评审，并经推荐单位会长会议或常务理事会议审议通过。
四、评审委员会
广西老科协奖评审委员会，由各相关领域具有高尚道德情操、工作经验丰富、热心老科协事业的同志组成，设主任一名、副主任若干名和委员等。
评审委员会经广西老科协批准设立，独立行使职责，负责评选工作。评审委员会办公室作为办事机构设在广西老科协办公室，负责推荐材料的初审和评审的日常工作。
获奖人名单经广西老科协常务理事会审议通过，并向社会进行公示。
五、组织领导和时间进度
广西老科协奖的推荐和评审工作在广西老科协领导下开展，各推荐单位根据工作需要，成立有关组织领导机构，制定工作方案，安排部署，优质高效地完成推荐工作。
1.10月下旬，印发《关于开展2020-2021年度广西老科学技术工作者协会奖励工作的通知》；
2.11月20日前，推荐单位将候选人的纸质推荐材料和电子推荐材料分别报送广西老科协办公室，逾期不予受理；
3.12月5日前，评审委员会办公室对广西老科协奖候选人材料进行审查；
4.12月10日前，评审委员会评审并将结果公示结束，获奖建议名单经广西老科协常务理事会审议通过，确定获奖名单；
5.在广西老科协七届理事会上进行表彰。

附件2
                                         编号
	工作领域（请选择1项）
□科研   □企业   □农村   □科普
□卫生医疗   □国防科技    □其它

       广西老科协奖候选人推荐表

            姓     名

            推荐单位
[bookmark: _GoBack]

  广西老科学技术工作者协会  制

填  表  说  明
1．此表可在广西老科协网站“通知通告”栏目下载后填写，A4规格打印完成。
2．封面的工作领域根据候选人以主要精力和时间从事的工作勾选1项。
3．推荐表中所涉及日期统一用阿拉伯数字，如2021年1月1日。
4．毕业院校、工作单位填写全称，职务等要按照国家有关规定详细填写。
5．照片为小2寸正面免冠彩色标准照，可粘贴在推荐表上，也可将照片电子版插入本表，一并打印。
6．从事科技工作经历从中专或大学毕业后填起，含科普工作经历。
7．主要事迹800字左右。内容应客观真实地反映候选人精神风貌、工作业绩、社会影响、所获重要奖励等情况。
8．简要事迹不超过200字，是主要事迹的简要概括，用于评审和宣传。
9．推荐单位意见由负责向广西老科协推荐的老科协组织填写。需负责人签字，加盖单位公章。

	姓    名

	性    别

	照

片

	出生年月

	籍    贯

	党    派

	民    族

	学    历

	学    位

	毕业院校

	所学专业

	专业技术职务（职称）

	是否院士

	原工作单位及职务

	所在地区

	通讯地址及邮编

	联系电话

	手    机

	传    真

	电子邮箱

	是否老科协组织会员

	从事科技工作经历
	何年何月至何年何月
	在何单位从事何工作

	主要事迹(800字左右)

	简要事迹(不超过200字)

	推荐单位意见

 负责人签字：
                                        （盖 章）
                                      年   月   日

	审批意见

负责人签字：
                                        （盖 章）
                                      年   月   日

	备 注

附件3
                                         编号

     广西老科协奖先进集体推荐表

           推荐单位

广西老科学技术工作者协会  制

广西老科协奖先进集体推荐表
推荐单位（盖章）：                         年  月  日
	先进事迹（1500字左右）

	简要事迹（不超过300字）

附件4
 2020-2021年度广西老科协奖推荐名额分配表
	序号
	推荐单位
	推荐名额（含个人和组织）

	1
	南宁市老科协
	11

	2
	柳州市老科协
	11

	3
	桂林市老科协
	9

	4
	梧州市老科协
	8

	5
	北海市老科协
	6

	6
	防城港市老科协
	6

	7
	钦州市老科协
	6

	8
	贵港市老科协
	5

	9
	玉林市老科协
	10

	10
	百色市老科协
	12

	11
	贺州市老科协
	7

	12
	河池市老科协
	13

	13
	来宾市老科协
	6

	14
	崇左市老科协
	10

	15
	柳钢老科协
	2

	16
	区直属分会
	28

	小计
	150